
 

 

 

 

 

 

 

XXX m.fl. 

og 

YYY Golfklub 
24. juni 2020 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Afgørelse fra DGU´s Amatør og Ordensudvalg 

I sagen nr. XXXXXX 

XXX m.fl. (i det følgende benævnt ”XX”) 

mod 

YYY Golfklub (i det følgende benævnt ”YY”) 
 

 

 

 

Om klagen: 

 

Ved skrivelse af 9. marts 2020 har YY Golfklub meddelt en måneds karantæne til 4 medlemmer af klubben. 

Karantænen er meddelt på baggrund af en indberetning fra klubbens greenkeeper om, at de 4 medlemmer har 

slået ud fra et teested, selvom greenkeeperen var i gang med at klippe vintergreen. Klagen til Amatør- og 

Ordensudvalget er indgivet den 19. april 2020. 

 

Sagen har været behandlet i udvalget af Lars Urup, Dan B. Larsen og Hans Lindstrøm Svendsen. 

 

 

 



 

 

 

Om overskridelse af klagefristen: 

 

Det fremgår af Amatør- og Ordensudvalgets vedtægter § 4 stk. 2, at ”Indbringelse for udvalget skal ske inden 4 

uger efter, at forholdet er begået, eller parten er blevet bekendt med den afgørelse, der klages over” Da klagen 

først er indgivet til Amatør- og Ordensudvalget den 19. april 2020, er klagefristen således overskredet. 

 

Udvalget har drøftet, om den omstændighed, at afgørelsen ikke indeholder klagevejledning, betyder, at 

klagefristen suspenderes. Det er udvalgets opfattelse, at dette ikke er tilfældet. Det fremgår ikke af 

regelgrundlaget, der ligger til grund for sagernes behandling, at afgørelser skal indeholde en klagevejledning. 

Udvalget finder det ønskeligt, at afgørelser forsynes med klagevejledning, men udvalget mener ikke, at der er 

grundlag for at suspendere klagefristen med den nuværende formulering af § 4 stk. 2 i vedtægterne for 

Amatør- og Ordensudvalget. 

På denne baggrund har udvalget truffet følgende afgørelse. 

 

 

Afgørelse: 

 

Klagen afvises, da klagefristen ikke er overholdt. 

 

Klagevejledning: 

Denne afgørelse kan af parterne indbringes for DIF – Idrættens Højeste Appelinstans, Brøndby Stadion 20, 

Brøndby, hvilket i givet fald skal ske senest 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen. 

 

 

 

På udvalgets vegne 

Lars Urup - formand 

 


